R E Q U E R I M E N T O  Nº. 653
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/8/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos veículos trafegam em alta velocidade pelo cruzamento das Ruas Décimo Cassetari e Comendador Pedro Stefanini, na Vila Carmelo;
CONSIDERANDO que, embora exista o sinal de “PARE” em destacado cruzamento, este não é suficiente para coibir os acidentes que regularmente ocorrem em referida área,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de implantar sinalização de solo no cruzamento da Rua Décimo Cassetari com a Rua Comendador Pedro Stefanini, na Vila Carmelo, com o intuito de evitar acidentes que regularmente ocorrem em destacada área.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de agosto de 2012.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
esmf